
Fysisk utbildning för Huvudmän i Sparbanker 
 

Sparbankernas Riksförbund har i samarbete med Ronny Mårtensson och Royne Persson 
tagit fram en specialanpassad fysisk utbildning för Huvudmän i Sparbanker. 

Inom Sparbanksrörelsen har det länge förts en dialog om hur man skall utveckla och 
stärka huvudmännens kompetens, kunskap och förståelse om vad det innebär att vara 
Sparbank och de stora krav som numera ställs på Sparbanker utifrån ett lagperspektiv. 
Vidare har en klassisk Sparbank inga ägare, men huvudmännen kan sägas ha den 
indirekta funktionen då de väljer styrelse, valberedning och revisorer normalt. 

Utbildningen bygger på resultatet från en kunskapsenkät bland huvudmännen i två 
Sparbanker, vilket ledde till genomförande av utbildning av de huvudmännen. Med detta 
som erfarenhet har innehållet i den här utbildningen formats på ett sätt vi tycker är 
relevant. 

Syfte: Att ge huvudmännen förbättrade och goda förutsättningar att utöva sitt uppdrag. 
 
Mål: Att huvudmännen ska erhålla ökade och kompletterande kunskaper och 
erfarenheter inom för uppdraget väsentliga områden. 
 
Metod: Att genom föreläsningar i fem olika ämnesblock ge kunskaper inom olika 
områden vi bedömer att huvudmännen har nytta av – och att aktivt se till att samtal och 
diskussioner uppstår under tiden. 
 
Genomförande: 
Fokuserat program – programmet tar sex timmar effektiv tid i anspråk. Till det kommer 
tid för de pauser som behövs – lunch, fika etc – beroende på hur man väljer att lägga upp 
utbildningen. För att hitta former som bäst passar den enskilda Sparbanken kommer 
kursledarna/utbildarna vara så flexibla de bara kan i planeringen av genomförandet. 
För att så många huvudmän som möjligt deltar i utbildningen genomförs utbildningen 
på plats i den egna Sparbankens område. 

Kunskapstest – Efter utbildningen genomför deltagarna ett digitalt kunskapstest som tar 
ca 30 minuter. Alla deltagare får efter genomförd utbildning ett bevis på detta i form av 
ett diplom utfärdat av utbildarna och Sparbankernas Riksförbund. 
 
Utbildarna:  
Ronny Mårtensson, tidigare VD för Åtvidabergs Sparbank, Näringslivschef i Linköpings 
kommun, VD i S:t Kors Fastigheter AB. Ca. 30 års 
bankerfarenhet. ronny@enfinkonsult.com +46702086007 
Royne Persson, tidigare VD för Leksands Sparbank och Vadstena Sparbank. Tidigare 
ordförande i Kinda-Ydre Sparbank. Ledamot i Lekebergs Sparbank. Ca. 40 års 
bankerfarenhet. royne.pe@outlook.com  +46702189191 
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Kostnad/Pris per person: 
vid 20 – 30 deltagare 4 250 kronor 
vid 31 – 45 deltagare 4 000 kronor 
vid 36 – 60 deltagare 3 750 kronor 
 
Tillval – pris för lokal anpassning*) 31 250 kronor/bank 

*) Lokal anpassning där vi arbetar med kommunfaktauppgifter från den/de kommuner 
banken är verksam inom och den egna bankens ekonomi, vilket skapar igenkänning och 
större engagemang. 

Utöver priserna ovan tillkommer kostnader för lokal, lunch/fika etc. för deltagarna. 
Banken administrerar utskick av kallelse och information till deltagarna. 

Kostnader för resor över 20 mil från Linköping tillkommer samt eventuella kostnader 
för tåg, flyg och övernattning. 

Max två banker och 60 deltagare per tillfälle. 

Program 
 
Anmälan 
kontakta Lena Karlsson på Sparbankernas Riksförbund,  lena.karlsson@sparbankerna.se 
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